ỦY BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND                               Bình Định, ngày      tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh dự toán kinh phí năm 2022

của Quỹ khám, chữa bệnh cho người nghèo tỉnh Bình Định

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Thông tư 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 163/2016/NĐ-

CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của

Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 4950/QĐ-UBND ngày 13/12/2021 của UBND tỉnh

về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2022;

Theo đề nghị của Quỹ khám chữa bệnh cho người nghèo tỉnh tại Tờ trình

số 14/TTr-QKCBCNN ngày 06/12/2022 và đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn

số 3934/STC-TCHCSN ngày 15/12/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh dự toán kinh phí năm 2022 của Quỹ khám, chữa bệnh

cho người nghèo tỉnh Bình Định như sau:

1. Điều chỉnh giảm dự toán chi sự nghiệp y tế, dân số và gia đình đã được

UBND tỉnh giao cho Quỹ khám, chữa bệnh cho người nghèo tỉnh Bình Định năm

2022, với số tiền: 2.771.009.165 đồng (Hai tỷ, bảy trăm bảy mươi mốt triệu,

không trăm lẻ chín nghìn, một trăm sáu mươi lăm đồng); trong đó:

- Chi quản lý Quỹ (chi thường xuyên): 50.000.000 đồng.

- Chi chế độ hỗ trợ trong khám, chữa bệnh cho người nghèo trên địa bàn

tỉnh Bình Định, hỗ trợ chi phí cùng chi trả đối với thuốc kháng HIV cho người

nhiễm HIV có thẻ bảo hiểm y tế: 2.721.009.165 đồng.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/nghi-dinh-163-2016-nd-cp-huong-dan-luat-ngan-sach-nha-nuoc-335331.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/nghi-dinh-163-2016-nd-cp-huong-dan-luat-ngan-sach-nha-nuoc-335331.aspx

2

2. Đồng thời điều chỉnh tăng tương ứng nguồn chi sự nghiệp y tế, dân số và

gia đình chờ phân bổ trong dự toán ngân sách tỉnh năm 2022, với số tiền:

2.771.009.165 đồng (Hai tỷ, bảy trăm bảy mươi mốt triệu, không trăm lẻ chín

nghìn, một trăm sáu mươi lăm đồng).

Điều 2. Giao Sở Tài chính, Quỹ khám chữa bệnh cho người nghèo tỉnh

phối hợp triển khai thực hiện việc điều chỉnh kinh phí nêu tại Điều 1 Quyết định

này theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Y tế;

Giám đốc Quỹ khám chữa bệnh cho người nghèo tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, PCT Lâm Hải Giang;

- KBNN tỉnh;

- PVP VX;

- Lưu VT, K17, K15.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

    Lâm Hải Giang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-19T09:40:10+0700
	Tỉnh Bình Định
	Võ Thị Thanh Mai<vothithanhmai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-19T10:05:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Gia Nghĩa<nghiavg@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-20T09:40:07+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-20T13:14:27+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-20T13:14:28+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-20T13:14:29+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-20T13:17:59+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!